57. De mallo publico. Ut in locis, ubi mallos publicos habere solent, tectum tale constituatur, quod in hyberno ³⁷ et ³⁸ in aestate observatum esse possit.

58. De sacramentis ad palatium adhramitis. Ut sacramenta quae ad palatium fuerunt adhramita ³⁹, in palatio perficiantur. Et si ⁴⁰ consacramentales homines cum ipso venire rennerint, iussione dominica aut indiculo ⁴¹ aut sigillo ad palatium venire cogantur.

59. De impedimento clamatorum. De clamatoribus, qui magnum impedimentum faciunt in ⁴² palatio ad aures domni imperatoris, ut missi seu comites illorum missos transmittant contra ⁴³ illos qui mentiendo vadunt, ut eos convincant ⁴⁴.

60. De fugitivis contra praeceptum dominicum oc-

VARIANTES LECTIONES.

¹ n. xi 3. xxii 6. ² s. noctes 3. q. s. q. et d. desunt 6. ³ usquequo 6. B. G. Bal. usquedum 3. ⁴ hoc cum anteced. in unum c. coniungit 3. nec tamen in indice. ⁵ auctore 6. ⁶ actor 6. ⁷ intertiam 6. B. Hld. ⁸ retinuerit 6. ⁹ v. c. desunt Met. ¹⁰ deiudicatis 1. const. deducti 1. const. in hoc c. ¹¹ fecerint G. ¹² iustitiam... eis desunt 3. ¹³ fuerat 3. ¹⁴ petitionem B. ¹⁵ fuerint 1. ¹⁶ scabinos 1. 4. const. ¹⁷ al. ei i. Bal. ¹⁸ deest 1. ¹⁹ contendat G. cum armis c. Bal. ²⁰ deest 1. ²¹ et a 3. ²² est 3. ²³ vapuletur 6. vig. ictus accipiat G. ²⁴ forbanno tenente 3. ²⁵ forbanno 3. ²⁶ dominicis vassis 3. 3 b. ²⁷ aut quirere 1. ²⁸ quodlibet 1. ²⁹ vel 3. ³⁰ u. nec fons 3. ³¹ traiectus 1. G. Hld. triectus 4. ³² deest 1. ³³ invenire 1. B. ³⁴ possint 3. ³⁵ misteria 3. ³⁶ in h. desunt 4. ³⁷ deest 1. B. ³⁸ adhramita 3. 4. B. G. ³⁹ et cum s. G. ⁴⁰ indiculo 3. ⁴¹ deest 4. 6. ⁴² in, eraso contra, 1. 1. ⁴³ communicent G.

cultais ¹. De fugitivis, qui per diversas proventias A ducti et occultati sunt contra praeceptum domni imperatoris, ut ² qui eos post praeteritum ³ tempus suscepit aut retinuit, bannum dominicum componat ⁴.

61. *De nimium blasphemis latronibus.* De latronibus, qui magnam habent blasphemiam ⁵, quicumque aliquem ex his comprehenderit, nullum damnum exinde patiatur.

62. *De pace infra patriam.* De pace et iustitia infra patriam, sicut saepe per alia capitula iussi ⁶, adimpletum fiat.

63. *De iunioribus in populo vulgari distringendis.* De vulgari populo, ut unusquisque suos iuniores distringat, ut melius ac ⁷ melius oboediant et consentiant mandatis et ⁸ praeceptis imperialibus.

64. *De hoc, si super missum dominicum cum collecta et armis quis venerit.* Si quis super missum dominicum cum collecta et armis venerit, et missaticum illi iniunctum contradixerit aut contradicere voluerit, et hoc ei adprobatum fuerit quod sciens contra missum dominicum ad resistendum venisset, de vita componat. Et ⁹ si negaverit, cum duodecim suis iuratoribus se idomiare faciat, et pro eo, quod cum collecta contra missum dominicum armatus venit ad resistendum, bannum dominicum componat ¹⁰. Simili modo dominus imperator de suis vassis iudicavit. Et si servus hoc fecerit, disciplina ¹¹ corporali subiaceat.